PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского поселения Кондинское

от 11 ноября 2009 года № 80 «Об  утверждении Положения о порядке управления, контроля и обслуживания муниципального долга»
В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2020 № 120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Уставом городского поселения Кондинское, Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
1.Внести в Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Кондинское от 11 ноября 2009 года № 80 «Об утверждении Положения о порядке управления, контроля и обслуживания муниципального долга» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.4 пункта 2 раздела 4 слова «и исполняется» исключить.
1.2. Подпункт 5 пункта 2.16 раздела 4 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 2.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит соответствующему публично-правовому образованию (гаранту), муниципального унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности соответствующего публично-правового образования (гаранта).».
1.4. Пункт 2.11 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита.».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за выполнением решения возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

                       В.А. Лукашеня

Глава городского

поселения Кондинское

            С.А. Дерябин

пгт.Кондинское

16 декабря 2020 года

№ 134